
1 

 

 Муниципальное образование Санкт-Петербурга Финляндский округ  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Муниципальный совет 

 

 

 

 

Санкт-Петербург, 195221, проспект Металлистов, дом 93, лит. А, тел/факс 544-58-41 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 
от 08.09.2015 г. № 16 

О внесении изменений в решение 

Муниципального совета 

муниципального образования 

Финляндский округ 

от 02.12.2014 г. № 34 

«Об утверждении местного бюджета 

муниципального образования 

Финляндский округ на 2015 год» 

В соответствии со ст. 184.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 

Муниципальный совет муниципального образования Финляндский округ 

РЕШИЛ: 

1. Изложить пункт 1 решения Муниципального совета муниципального образования 

Финляндский округ от 02.12.2014 г. № 34 (далее – Решение) в новой редакции: 

«1. Утвердить местный бюджет муниципального образования Финляндский округ на 2015 год: 

- по доходам в сумме 113 368,1 тыс. руб.; 

- по расходам в сумме 113 368,1 тыс. руб.; 

- с дефицитом бюджета – 0,0 тыс. руб.». 

2. Внести изменения в приложение 1 Решения «Доходы местного бюджета муниципального 

образования Финляндский округ на 2015 год» согласно приложению 1 к настоящему решению. 

3. Внести изменения в приложение 2 Решения «Ведомственная структура расходов местного 

бюджета муниципального образования Финляндский округ на 2015 год» согласно приложению 

2 к настоящему решению. 

4. Внести изменения в приложение 3 Решения «Распределение бюджетных ассигнований 

местного бюджета муниципального образования Финляндский округ на 2015 год по разделам, 

подразделам, целевым статьям, группам и подгруппам видов расходов классификации расходов» 

согласно приложению 3 к настоящему решению. 

5. Внести изменения в приложение 4 Решения «Распределение бюджетных ассигнований 

местного бюджета муниципального образования Финляндский округ на 2015 год по разделам 

и подразделам классификации расходов» согласно приложению 4 к настоящему решению. 

6. Внести изменения в приложение 5 Решения «Источники финансирования дефицита местного 

бюджета муниципального образования Финляндский округ на 2015 год» согласно приложению 

5 к настоящему решению. 

7. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя главы 

муниципального образования Кудинова И.С. 

8. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования. 

Глава муниципального образования, 

исполняющий полномочия 

председателя Муниципального совета                                                      В.Ф.Беликов 



2 

 

Приложение № 1 

к решению Муниципального совета 

муниципального образования 

Финляндский округ 

от 08.09.2015 г. № 16 

Доходы местного бюджета 

муниципального образования Финляндский округ 

на 2015 год 

  
 

(тыс. руб.) 

Код Наименование источника доходов Сумма 

000 1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 8800,4 

000 1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 6774,1 

000 1 05 01000 00 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением 

упрощенной системы налогообложения 

6774,1 

000 1 05 01020 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, 

выбравших в качестве объекта налогообложения 

доходы, уменьшенные на величину расходов 

6774,1 

182 1 05 01021 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших 

в качестве объекта налогообложения доходы, 

уменьшенные на величину расходов 

6774,1 

000 1 13 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ 

(РАБОТ) И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ 

ГОСУДАРСТВА 

504,7 

000 1 13 02990 00 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат 

государства 

504,7 

000 1 13 02993 03 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов 

внутригородских муниципальных образований 

городов федерального значения 

504,7 

867 1 13 02993 03 0100 130 Средства, составляющие восстановительную 

стоимость зеленых насаждений внутриквартального 

озеленения и подлежащие зачислению в бюджеты 

внутригородских муниципальных образований 

Санкт-Петербурга в соответствии с 

законодательством Санкт-Петербурга 

504,7 

000 1 16 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ 

УЩЕРБА 

1509,6 

000 1 16 90000 00 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий 

(штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба 

1509,6 

000 1 16 90030 03 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий 

(штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, 

зачисляемые в бюджеты внутригородских 

муниципальных образований городов 

федерального значения 

1509,6 

806 1 16 90030 03 0100 140 Штрафы за административные правонарушения в 

области благоустройства, предусмотренные главой 4 

Закона Санкт-Петербурга "Об административных 

правонарушениях в Санкт-Петербурге" 

1315,9 

849 1 16 90030 03 0100 140 Штрафы за административные правонарушения в 

области благоустройства, предусмотренные главой 4 

Закона Санкт-Петербурга "Об административных 

правонарушениях в Санкт-Петербурге" 

193,7 

000 1 17 00000 00 0000 000 ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 12,0 



3 

 

000 1 17 05000 00 0000 180 Прочие неналоговые доходы 12,0 

920 1 17 05030 03 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов 

внутригородских муниципальных образований 

городов федерального значения 

12,0 

    Итого 8800,4 
 

  



4 

 

Приложение № 2 

к решению Муниципального совета 

муниципального образования 

Финляндский округ 

от 08.09.2015 г. № 16 

Ведомственная структура расходов местного бюджета 

муниципального образования Финляндский округ 

на 2015 год 

     
(тыс. руб.) 

Номер Наименование 
Код 

ГРБС 

Код 

раздела, 

подраздела 

Код 

целевой 

статьи 

Код 

группы, 

подгруппы 

вида 

расходов 

Сумма 

1. МЕСТНАЯ 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ 

ФИНЛЯНДСКИЙ ОКРУГ 

920       8971,1 

1.1. Общегосударственные 

вопросы 

920 01 00     56,2 

1.1.1. Функционирование 

Правительства 

Российской Федерации, 

высших исполнительных 

органов государственной 

власти субъектов 

Российской Федерации, 

местных администраций 

920 01 04     61,2 

1.1.1.1. Содержание и обеспечение 

деятельности Местной 

администрации по решению 

вопросов местного значения 

920 01 04 99 0 0006   61,2 

1.1.1.1.1. Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

920 01 04 99 0 0006 100 61,2 

1.1.1.1.1.1. Расходы на выплаты 

персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

920 01 04 99 0 0006 120 61,2 

1.1.2. Другие 

общегосударственные 

вопросы 

920 01 13     -5,0 

  



5 

 

1.1.2.1. Расходы на участие в 

мероприятиях по 

профилактике незаконного 

потребления наркотических 

средств и психотропных 

веществ, наркомании на 

территории муниципального 

образования 

920 01 13 02 9 0015   -5,0 

1.1.2.1.1. Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

920 01 13 02 9 0015 200 -5,0 

1.1.2.1.1.1. Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

920 01 13 02 9 0015 240 -5,0 

1.2. Национальная 

безопасность и 

правоохранительная 

деятельность 

920 03 00     -10,0 

1.2.1. Защита населения и 

территории от 

чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного 

характера, гражданская 

оборона 

920 03 09     -10,0 

1.2.1.1. Расходы на проведение 

подготовки и обучения 

неработающего населения 

способам защиты и 

действиям в чрезвычайных 

ситуациях, а также способам 

защиты от опасностей, 

возникающих при ведении 

военных действий или 

вследствие этих действий 

920 03 09 04 1 0020   -10,0 

1.2.1.1.1. Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

920 03 09 04 1 0020 200 -10,0 

1.2.1.1.1.1. Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

920 03 09 04 1 0020 240 -10,0 

1.3. Жилищно-коммунальное 

хозяйство 

920 05 00     7409,2 

1.3.1. Благоустройство 920 05 03     7409,2 

1.3.1.1. Расходы на текущий ремонт 

придомовых территорий и 

дворовых территорий 

муниципального 

образования, включая 

проезды и въезды, 

пешеходные дорожки 

920 05 03 06 3 0023   1971,3 

  



6 

 

1.3.1.1.1. Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

920 05 03 06 3 0023 200 1971,3 

1.3.1.1.1.1. Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

920 05 03 06 3 0023 240 1971,3 

1.3.1.2. Расходы на установку, 

содержание и ремонт 

ограждений газонов на 

территории муниципального 

образования 

920 05 03 06 3 0025   70,9 

1.3.1.2.1. Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

920 05 03 06 3 0025 200 70,9 

1.3.1.2.1.1. Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

920 05 03 06 3 0025 240 70,9 

1.3.1.3. Расходы на устройство 

искусственных неровностей 

на проездах и въездах на 

придомовых территориях и 

дворовых территориях в 

рамках благоустройства 

территории муниципального 

образования 

920 05 03 06 3 0026   -6,9 

1.3.1.3.1. Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

920 05 03 06 3 0026 200 -6,9 

1.3.1.3.1.1. Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

920 05 03 06 3 0026 240 -6,9 

1.3.1.4. Расходы на установку и 

содержание малых 

архитектурных форм, 

уличной мебели и 

хозяйственно-бытового 

оборудования, 

необходимого для 

благоустройства территории 

муниципального 

образования 

920 05 03 06 3 0027   -33,3 

1.3.1.4.1. Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

920 05 03 06 3 0027 200 -33,3 

1.3.1.4.1.1. Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

920 05 03 06 3 0027 240 -33,3 



7 

 

1.3.1.5. Расходы на обеспечение 

чистоты и порядка на 

территории муниципального 

образования, ликвидацию 

несанкционированных 

свалок бытовых отходов, 

мусора, уборку территорий, 

водных акваторий 

муниципального 

образования 

920 05 03 06 3 0029   280,0 

1.3.1.5.1. Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

920 05 03 06 3 0029 200 280,0 

1.3.1.5.1.1. Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

920 05 03 06 3 0029 240 280,0 

1.3.1.6. Расходы на организацию 

работ по компенсационному 

озеленению, содержание 

территорий зеленых 

насаждений 

внутриквартального 

озеленения, ремонт 

расположенных на них 

объектов зеленых 

насаждений, защиту зеленых 

насаждений 

920 05 03 06 3 0030   -450,7 

1.3.1.6.1. Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

920 05 03 06 3 0030 200 -450,7 

1.3.1.6.1.1. Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

920 05 03 06 3 0030 240 -450,7 

1.3.1.7. Расходы на проведение 

санитарных рубок, удаление 

аварийных, больных 

деревьев и кустарников в 

отношении зеленых 

насаждений 

внутриквартального 

озеленения муниципального 

образования 

920 05 03 06 3 0031   5127,3 

1.3.1.7.1. Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

920 05 03 06 3 0031 200 5127,3 

1.3.1.7.1.1. Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

920 05 03 06 3 0031 240 5127,3 



8 

 

1.3.1.8. Расходы на обустройство 

зон отдыха, обустройство, 

содержание и уборку 

детских площадок на 

территории муниципального 

образования 

920 05 03 06 3 0032   38,8 

1.3.1.8.1. Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

920 05 03 06 3 0032 200 38,8 

1.3.1.8.1.1. Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

920 05 03 06 3 0032 240 38,8 

1.3.1.9. Расходы на обустройство, 

содержание и уборку 

спортивных площадок на 

территории муниципального 

образования 

920 05 03 06 3 0033   11,8 

1.3.1.9.1. Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

920 05 03 06 3 0033 200 11,8 

1.3.1.9.1.1. Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

920 05 03 06 3 0033 240 11,8 

1.3.1.10. Расходы на выполнение 

оформления к праздничным 

мероприятиям на 

территории муниципального 

образования 

920 05 03 06 3 0034   400,0 

1.3.1.10.1. Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

920 05 03 06 3 0034 200 400,0 

1.3.1.10.1.1. Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

920 05 03 06 3 0034 240 400,0 

1.4. Образование 920 07 00     -292,6 

1.4.1. Молодёжная политика и 

оздоровление детей 

920 07 07     -292,6 

1.4.1.1. Расходы на участие в 

профилактике терроризма и 

экстремизма, а также в 

минимизации и (или) 

ликвидации последствий 

проявления терроризма и 

экстремизма на территории 

муниципального 

образования 

920 07 07 01 9 0013   -63,6 

1.4.1.1.1. Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

920 07 07 01 9 0013 200 -63,6 



9 

 

1.4.1.1.1.1. Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

920 07 07 01 9 0013 240 -63,6 

1.4.1.2. Расходы на участие в 

деятельности по 

профилактике 

правонарушений на 

территории муниципального 

образования 

920 07 07 02 9 0014   -5,0 

1.4.1.2.1. Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

920 07 07 02 9 0014 200 -5,0 

1.4.1.2.1.1. Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

920 07 07 02 9 0014 240 -5,0 

1.4.1.3. Расходы на участие в 

мероприятиях по 

профилактике незаконного 

потребления наркотических 

средств и психотропных 

веществ, наркомании на 

территории муниципального 

образования 

920 07 07 02 9 0015   -10,0 

1.4.1.3.1. Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

920 07 07 02 9 0015 200 -10,0 

1.4.1.3.1.1. Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

920 07 07 02 9 0015 240 -10,0 

1.4.1.4. Расходы на участие в 

реализации мероприятий по 

охране здоровья граждан от 

воздействия окружающего 

табачного дыма на 

территории муниципального 

образования 

920 07 07 02 9 0016   -10,0 

1.4.1.4.1. Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

920 07 07 02 9 0016 200 -10,0 

1.4.1.4.1.1. Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

920 07 07 02 9 0016 240 -10,0 

  



10 

 

1.4.1.5. Расходы на участие в 

реализации мер по 

профилактике дорожно-

транспортного травматизма 

на территории 

муниципального 

образования 

920 07 07 03 9 0018   -110,0 

1.4.1.5.1. Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

920 07 07 03 9 0018 200 -110,0 

1.4.1.5.1.1. Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

920 07 07 03 9 0018 240 -110,0 

1.4.1.6. Расходы на проведение 

работ по военно-

патриотическому 

воспитанию граждан на 

территории муниципального 

образования 

920 07 07 07 4 0035   -94,0 

1.4.1.6.1. Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

920 07 07 07 4 0035 200 -94,0 

1.4.1.6.1.1. Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

920 07 07 07 4 0035 240 -94,0 

1.5. Культура, 

кинематография 

920 08 00     1820,5 

1.5.1. Культура 920 08 01     1820,5 

1.5.1.1. Расходы на организацию и 

проведение местных и 

участие в организации и 

проведении городских 

праздничных и иных 

зрелищных мероприятий на 

территории муниципального 

образования 

920 08 01 09 5 0037   1820,5 

1.5.1.1.1. Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

920 08 01 09 5 0037 200 1820,5 

1.5.1.1.1.1. Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

920 08 01 09 5 0037 240 1820,5 

1.6. Физическая культура и 

спорт 

920 11 00     -12,2 

1.6.1. Массовый спорт 920 11 02     -12,2 



11 

 

1.6.1.1. Расходы на обеспечение 

условий для развития на 

территории муниципального 

образования физической 

культуры и массового 

спорта, организацию и 

проведение физкультурных, 

физкультурно-

оздоровительных и 

спортивных мероприятий 

920 11 02 10 7 0038   -12,2 

1.6.1.1.1. Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

920 11 02 10 7 0038 200 -12,2 

1.6.1.1.1.1. Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

920 11 02 10 7 0038 240 -12,2 

2. МУНИЦИПАЛЬНЫЙ 

СОВЕТ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ 

ФИНЛЯНДСКИЙ ОКРУГ 

974       -170,7 

2.1. Общегосударственные 

вопросы 

974 01 00     -170,7 

2.1.1. Функционирование 

высшего должностного 

лица субъекта Российской 

Федерации и 

муниципального 

образования 

974 01 02     23,9 

2.1.1.1. Глава муниципального 

образования 

974 01 02 99 0 0001   23,9 

2.1.1.1.1. Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

974 01 02 99 0 0001 200 23,9 

2.1.1.1.1.1. Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

974 01 02 99 0 0001 240 23,9 

2.1.2. Функционирование 

законодательных 

(представительных) 

органов государственной 

власти и 

представительных органов 

муниципальных 

образований 

974 01 03     -194,6 

2.1.2.1. Аппарат Муниципального 

совета 

974 01 03 99 0 0004   -194,6 



12 

 

2.1.2.1.1. Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

974 01 03 99 0 0004 100 -169,2 

2.1.2.1.1.1. Расходы на выплаты 

персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

974 01 03 99 0 0004 120 -169,2 

2.1.2.1.1. Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

974 01 03 99 0 0004 200 -25,4 

2.1.2.1.1.1. Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

974 01 03 99 0 0004 240 -25,4 

  Итого         8800,4 
 
  



13 

 

Приложение № 3 

к решению Муниципального совета 

муниципального образования 

Финляндский округ 

от 08.09.2015 г. № 16 

Распределение бюджетных ассигнований местного бюджета 

муниципального образования Финляндский округ на 2015 год 

по разделам, подразделам, целевым статьям, группам и подгруппам видов расходов 

классификации расходов 

     
(тыс. руб.) 

Номер Наименование 

Код 

раздела/ 

подраздела 

Код 

целевой 

статьи 

Код 

группы, 

подгруппы 

вида 

расходов 

Сумма 

1. Общегосударственные вопросы 01 00     -114,5 

1.1. Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и 

муниципального образования 

01 02     23,9 

1.1.1. Глава муниципального 

образования 

01 02 99 0 0001   23,9 

1.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 

01 02 99 0 0001 200 23,9 

1.1.1.1.1. Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

01 02 99 0 0001 240 23,9 

1.2. Функционирование 

законодательных 

(представительных) органов 

государственной власти и 

представительных органов 

муниципальных образований 

01 03     -194,6 

1.2.1. Аппарат Муниципального совета 01 03 99 0 0004   -194,6 

1.2.1.1. Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

01 03 99 0 0004 100 -169,2 

1.2.1.1.1. Расходы на выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов 

01 03 99 0 0004 120 -169,2 

1.2.1.2. Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 

01 03 99 0 0004 200 -25,4 

  



14 

 

1.2.1.2.1. Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

01 03 99 0 0004 240 -25,4 

1.3. Функционирование 

Правительства Российской 

Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти 

субъектов Российской 

Федерации, местных 

администраций 

01 04     61,2 

1.3.1. Содержание и обеспечение 

деятельности Местной 

администрации по решению 

вопросов местного значения 

01 04 99 0 0006   61,2 

1.3.1.1. Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

01 04 99 0 0006 100 61,2 

1.3.1.1.1. Расходы на выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов 

01 04 99 0 0006 120 61,2 

1.4. Другие общегосударственные 

вопросы 

01 13     -5,0 

1.4.1. Расходы на участие в 

мероприятиях по профилактике 

незаконного потребления 

наркотических средств и 

психотропных веществ, 

наркомании на территории 

муниципального образования 

01 13 02 9 0015   -5,0 

1.4.1.1. Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 

01 13 02 9 0015 200 -5,0 

1.4.1.1.1. Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

01 13 02 9 0015 240 -5,0 

2. Национальная безопасность и 

правоохранительная 

деятельность 

03 00     -10,0 

2.1. Защита населения и 

территории от чрезвычайных 

ситуаций природного и 

техногенного характера, 

гражданская оборона 

03 09     -10,0 

  



15 

 

2.1.1. Расходы на проведение 

подготовки и обучения 

неработающего населения 

способам защиты и действиям в 

чрезвычайных ситуациях, а также 

способам защиты от опасностей, 

возникающих при ведении 

военных действий или вследствие 

этих действий 

03 09 04 1 0020   -10,0 

2.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 

03 09 04 1 0020 200 -10,0 

2.1.1.1.1. Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

03 09 04 1 0020 240 -10,0 

3. Жилищно-коммунальное 

хозяйство 

05 00     7409,2 

3.1. Благоустройство 05 03     7409,2 

3.1.1. Расходы на текущий ремонт 

придомовых территорий и 

дворовых территорий 

муниципального образования, 

включая проезды и въезды, 

пешеходные дорожки 

05 03 06 3 0023   1971,3 

3.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 06 3 0023 200 1971,3 

3.1.1.1.1. Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 06 3 0023 240 1971,3 

3.1.2. Расходы на установку, 

содержание и ремонт ограждений 

газонов на территории 

муниципального образования 

05 03 06 3 0025   70,9 

3.1.2.1. Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 06 3 0025 200 70,9 

3.1.2.1.1. Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 06 3 0025 240 70,9 

3.1.3. Расходы на устройство 

искусственных неровностей на 

проездах и въездах на 

придомовых территориях и 

дворовых территориях в рамках 

благоустройства территории 

муниципального образования 

05 03 06 3 0026   -6,9 

3.1.3.1. Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 06 3 0026 200 -6,9 

  



16 

 

3.1.3.1.1. Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 06 3 0026 240 -6,9 

3.1.4. Расходы на установку и 

содержание малых 

архитектурных форм, уличной 

мебели и хозяйственно-бытового 

оборудования, необходимого для 

благоустройства территории 

муниципального образования 

05 03 06 3 0027   -33,3 

3.1.4.1. Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 06 3 0027 200 -33,3 

3.1.4.1.1. Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 06 3 0027 240 -33,3 

3.1.5. Расходы на обеспечение чистоты 

и порядка на территории 

муниципального образования, 

ликвидацию 

несанкционированных свалок 

бытовых отходов, мусора, уборку 

территорий, водных акваторий 

муниципального образования 

05 03 06 3 0029   280,0 

3.1.5.1. Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 06 3 0029 200 280,0 

3.1.5.1.1. Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 06 3 0029 240 280,0 

3.1.6. Расходы на организацию работ по 

компенсационному озеленению, 

содержание территорий зеленых 

насаждений внутриквартального 

озеленения, ремонт 

расположенных на них объектов 

зеленых насаждений, защиту 

зеленых насаждений 

05 03 06 3 0030   -450,7 

3.1.6.1. Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 06 3 0030 200 -450,7 

3.1.6.1.1. Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 06 3 0030 240 -450,7 

3.1.7. Расходы на проведение 

санитарных рубок, удаление 

аварийных, больных деревьев и 

кустарников в отношении 

зеленых насаждений 

внутриквартального озеленения 

муниципального образования 

05 03 06 3 0031   5127,3 



17 

 

3.1.7.1. Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 06 3 0031 200 5127,3 

3.1.7.1.1. Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 06 3 0031 240 5127,3 

3.1.8. Расходы на обустройство зон 

отдыха, обустройство, 

содержание и уборку детских 

площадок на территории 

муниципального образования 

05 03 06 3 0032   38,8 

3.1.8.1. Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 06 3 0032 200 38,8 

3.1.8.1.1. Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 06 3 0032 240 38,8 

3.1.9. Расходы на обустройство, 

содержание и уборку спортивных 

площадок на территории 

муниципального образования 

05 03 06 3 0033   11,8 

3.1.9.1. Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 06 3 0033 200 11,8 

3.1.9.1.1. Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 06 3 0033 240 11,8 

3.1.10. Расходы на выполнение 

оформления к праздничным 

мероприятиям на территории 

муниципального образования 

05 03 06 3 0034   400,0 

3.1.10.1. Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 06 3 0034 200 400,0 

3.1.10.1.1. Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 06 3 0034 240 400,0 

4. Образование 07 00     -292,6 

4.1. Молодёжная политика и 

оздоровление детей 

07 07     -292,6 

4.1.1. Расходы на участие в 

профилактике терроризма и 

экстремизма, а также в 

минимизации и (или) ликвидации 

последствий проявления 

терроризма и экстремизма на 

территории муниципального 

образования 

07 07 01 9 0013   -63,6 

4.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 

07 07 01 9 0013 200 -63,6 



18 

 

4.1.1.1.1. Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

07 07 01 9 0013 240 -63,6 

4.1.2. Расходы на участие в 

деятельности по профилактике 

правонарушений на территории 

муниципального образования 

07 07 02 9 0014   -5,0 

4.1.2.1. Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 

07 07 02 9 0014 200 -5,0 

4.1.2.1.1. Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

07 07 02 9 0014 240 -5,0 

4.1.3. Расходы на участие в 

мероприятиях по профилактике 

незаконного потребления 

наркотических средств и 

психотропных веществ, 

наркомании на территории 

муниципального образования 

07 07 02 9 0015   -10,0 

4.1.3.1. Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 

07 07 02 9 0015 200 -10,0 

4.1.3.1.1. Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

07 07 02 9 0015 240 -10,0 

4.1.4. Расходы на участие в реализации 

мероприятий по охране здоровья 

граждан от воздействия 

окружающего табачного дыма на 

территории муниципального 

образования 

07 07 02 9 0016   -10,0 

4.1.4.1. Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 

07 07 02 9 0016 200 -10,0 

4.1.4.1.1. Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

07 07 02 9 0016 240 -10,0 

4.1.5. Расходы на участие в реализации 

мер по профилактике дорожно-

транспортного травматизма на 

территории муниципального 

образования 

07 07 03 9 0018   -110,0 

4.1.5.1. Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 

07 07 03 9 0018 200 -110,0 

4.1.5.1.1. Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

07 07 03 9 0018 240 -110,0 

  



19 

 

4.1.6. Расходы на проведение работ по 

военно-патриотическому 

воспитанию граждан на 

территории муниципального 

образования 

07 07 07 4 0035   -94,0 

4.1.6.1. Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 

07 07 07 4 0035 200 -94,0 

4.1.6.1.1. Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

07 07 07 4 0035 240 -94,0 

5. Культура, кинематография 08 00     1820,5 

5.1. Культура 08 01     1820,5 

5.1.1. Расходы на организацию и 

проведение местных и участие в 

организации и проведении 

городских праздничных и иных 

зрелищных мероприятий на 

территории муниципального 

образования 

08 01 09 5 0037   1820,5 

5.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 

08 01 09 5 0037 200 1820,5 

5.1.1.1.1. Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

08 01 09 5 0037 240 1820,5 

6. Физическая культура и спорт 11 00     -12,2 

6.1. Массовый спорт 11 02     -12,2 

6.1.1. Расходы на обеспечение условий 

для развития на территории 

муниципального образования 

физической культуры и 

массового спорта, организацию и 

проведение физкультурных, 

физкультурно-оздоровительных и 

спортивных мероприятий 

11 02 10 7 0038   -12,2 

6.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 

11 02 10 7 0038 200 -12,2 

6.1.1.1.1. Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

11 02 10 7 0038 240 -12,2 

  Итого       8800,4 
 

  



20 

 

Приложение № 4 

к решению Муниципального совета 

муниципального образования 

Финляндский округ 

от 08.09.2015 г. № 16 

Распределение бюджетных ассигнований местного бюджета 

муниципального образования Финляндский округ на 2015 год 

по разделам и подразделам классификации расходов 

    
(тыс. руб.) 

Номер Наименование 
Код 

раздела 

Код 

подраздела 
Сумма 

1. Общегосударственные вопросы 01 00 -114,5 

1.1. Функционирование высшего должностного 

лица субъекта Российской Федерации и 

муниципального образования 

01 02 23,9 

1.2. Функционирование законодательных 

(представительных) органов государственной 

власти и представительных органов 

муниципальных образований 

01 03 -194,6 

1.3. Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной 

власти субъектов Российской Федерации, 

местных администраций 

01 04 61,2 

1.4. Другие общегосударственные вопросы 01 13 -5,0 

2. Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность 

03 00 -10,0 

2.1. Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, гражданская оборона 

03 09 -10,0 

3. Жилищно-коммунальное хозяйство 05 00 7409,2 

3.1. Благоустройство 05 03 7409,2 

4. Образование 07 00 -292,6 

4.1. Молодёжная политика и оздоровление детей 07 07 -292,6 

5. Культура, кинематография 08 00 1820,5 

5.1. Культура 08 01 1820,5 

6. Физическая культура и спорт 11 00 -12,2 

6.1. Массовый спорт 11 02 -12,2 

  Итого     8800,4 

 

  



21 

 

 

 

Приложение № 5 

к решению Муниципального совета 

муниципального образования 

Финляндский округ 

от 08.09.2015 г. № 16 

Источники финансирования дефицита местного бюджета 

муниципального образования Финляндский округ 

на 2015 год 

  
(тыс. руб.) 

Код Наименование показателя Сумма 

000 01 00 00 00 00 0000 000 ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО 

ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ 

БЮДЖЕТОВ 

0,0 

000 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету 

средств бюджета 

0,0 

920 01 05 02 01 03 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджетов внутригородских муниципальных 

образований городов федерального значения 

-8800,4 

920 01 05 02 01 03 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджетов внутригородских муниципальных 

образований городов федерального значения 

8800,4 

  

Итого источников финансирования дефицита 

бюджета 

0,0 

 


